christi hostes, negotium facesse-
re gregi dominico tētauerint, pe-
stiferisq; doctrinis fideles infice-
re, aut nefarijs vitæ & morū exē-
plis corrumpere ausi fuerint, tunc
gladio illo spiritus penetrabiliore
omni ense ancipiti perditissimos
illos nostræ salutis hostes confo-
diant, iugulent, ac tandem obmu-
tescere cogant. Hic gladius spiri-
tualis verbum est domini, quo ve-
ritatis perduntur aduersarij, et pra-
uæ ab animis cupiditates amputā-
tur: qui et intima cordis penetrat,
adeò ut ad diuisionem vsq; ani-
mæ & spiritus pertingat, ac disse-
cet compages omnes, & medulas
mentis. Hoc sanè gladio pastores,
& euangelij præcones quam ma-
ximè ornatos esse decet. Si He-
roës quondam pro patria, & pa-
triæ salute, pro honore, & fortu-
nis huius sœculi, tot tantosq; labo-
res subire non dubitauerūt. Qua-

Ephe.6.
Heb.4.
Quibus
armis ad-
uersarij re-
pellantur
Gladius
spirit⁹ qđ
efficiat.

Heb.4.

Argumen-
tum à mi-
nori ad
maius.

Vigilan-
dum con-
tra Satel-
litium ne
quitiarū.
Ephe.6.
1.Tes.5.
ps.21.
Phi.3.
Apo.22.

He.4.5.6.

154 De Officio pastorum,
les queso oportet esse episcopos,
rectores, animarūq; custodes, qui
in suam prouinciam oues ea lege
à supremo pastore commendatas
suscepserunt, ut gregem ab æter-
na morte, & supplicio vindicaret?
Quò igitur maior est hostiū vis,
& vafra eorum iniquitas, qui in
nostram omnium perniciem iu-
rârunt, eò vigilantiori ac prom-
ptiori animo pastores & rectores
omnes neruos intendere decet,
ut Cerberos illos (siue Stygios ca-
nes, siue leones, siue antiquos ser-
pentes, placet nominare) ope, &
auxilio fortissimi Christi, eiusq;
sanctissimi sermonis virtute, è
medio tollant: ita igitur agant, &
se gerant, ne solo nomine pasto-
res censeantur: Sed ij qui perfecti
pastores videātur, pastorum prin-
cipem pontificem magnum Ie-
sum christum imitentur, qui adeō
suas oues dilexit, ut capit is pericu-

culum pro illarum salute subire non dubitauerit. Obtulit certè se metipsum oblationem, & hostiā sanctam, ut gregi suo vitam, pacē gaudium, & liberationem afferret : idq; sua morte ac sacrati sui sanguinis effusione. Qua in re maximam in nos suam charitatē commendauit. Hoc sit ergo pastorum præcipuum munus, gratia dei verboq; salutis, ouium mētes & corda stabilire , ne sinuosis errorum Labirinthis, aut hæreseō falsis doctrinis, illaqueentur, ac à via veritatis abducantur. Iam verò non sint amplius sicut paruuli fluctuantes, neq; hâc neq; illâc quoquis vēto doctrinæ in hominum nequitia agitentur , & circumferantur, néue puerili innocentia, quorundam astutia facile circumueniantur. Gladio igitur spirit⁹ accincti, scuto & clypeo veritatis, sponte obuiam veniant his qui offendit.